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Úvod

Nákup má v životě podniku velmi významné a v mnoha směrech specifické postavení.

Zejména ve výrobních podnicích je tvořen souborem činností nezbytných pro následný

výrobní proces. Skutečnost oproti minulosti, kdy byla funkce nákupu zdůrazňována

pouze jako zajištění zdrojů v dané kvalitě, množství, času a místě, přihlížejí dnes

podniky též k ekonomické efektivnosti podnikových aktivit a k hlediskům ekologickým,

sociálním či etickým.

Pozorností každého podniku je důsledné sledování nákladů, které proces nákupu

vyvolává. Významným faktorem úspěchu řádného fungování podniku je dobře

organizovaný nákup. Důležitou roli zde hraje úroveň dodavatelsko-odběratelských

vztahů, kdy pro obě strany je výhodná spolupráce a je postavena na vzájemné důvěře a

spolehlivosti. K prohlubování a urychlování obchodních případů, je velmi důležité

udržovat s dodavateli dobré vztahy. V zájmu podniku je neustále monitorovat a hodnotit

dodavatele, nýbrž tyto aktivity slouží jako podklad pro rozhodování odběratele o dalším

vývoji spolupráce. Zde se jedná o rozhodovací proces, a proto je zapotřebí věnovat

nákupu příslušnou pozornost.

Řízení zásob má při pořizování výrobních vstupů podstatný vliv na objednávané

množství, objednací termíny a velikost zásob udržovaných na skladě podniku. Hlavním

cílem výrobního podniku je zajištění plynulé výroby při minimálních nákladech na

pořízení a na udržení zásob.

V současné době, která je formována převratnými technologickými změnami a rostoucí

globalizací, je význam konkurenceschopnosti čím dál větší. Globální hospodářská krize

ovlivnila situaci na trhu, která negativně zasáhla do působení mnoho podniků. Dobře

řízený nákup a optimalizace výroby mohou být chápány jako jedna z možných cest, jak

krizi překonat a zajistit tak existenci podniku v dalších obdobích.

Cíl bakalářské práce

Cílem bakalářské práce je popsat oblast nákupu společnosti Eissmann Automotive

Česká republika, s.r.o., jejímž předmětem činnosti je výroba kožených produktů pro

automobilový průmysl, analyzovat jeho fungování, charakterizovat řízení zásob,

skladové hospodářství a vymezit problémy, se kterými se společnost v souvislosti

s problematikou nákupu potýká.
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Část práce je věnována oblasti výroby, konkrétně analýze výrobního plánování, kde

úlohy výrobního plánování úzce souvisí s nákupem, materiálovým hospodářstvím a

skladování. Úlohy kladou za cíl stanovení optimálního výrobního programu

s respektováním základního požadavku maximalizace tržby. V závěru práce jsou

uvedeny návrhy opatření vedoucí k zefektivnění nákupních a výrobních procesů.

Metodika bakalářské práce

Teoretická část bakalářské práce je zpracovaná na základě použité odborné literatury

tak, aby korespondovala s uvedeným zadáním. První část se věnuje popisu významu

nákupu, vymezuje jeho základní funkce a úkoly. Další část se věnuje řízení nákupního

procesu a je uvedena stručná charakteristika dílčích kroků procesu, včetně výběru

dodavatele a jeho následnému hodnocení. V části týkající se výroby, vyzdvihuje

důležitost správného naplánování výroby.

Praktická část bakalářské práce představuje společnost Eissmann Automotive Česká

republika, s.r.o., výrobce kožených produktů pro automobilový průmysl. Provádí nás od

historie společnosti až po současné výrobní a obchodní aktivity. Seznamuje nás

s analýzou ekonomické výkonnosti společnosti s uvedením hospodářských výsledků

posledních let. Další část práce se věnuje charakteristice nákupního procesu a tím

navazuje na oblast týkající se zásob a přechází do části, která se zabývá analyzováním

současného stavu skladového hospodářství. Samostatná část je věnována oblasti výroby.

V závěru práce je celková problematika nákupu a výrobního plánování shrnuta.

Provedená analýza vyhodnocena s uvedenými návrhy a doporučení pro případná

zlepšení.

Pro dosazení cílů bakalářské práce byly použity následující metodické postupy:

 Volba odborné literatury,

 Osobní konzultace se zástupci společnosti Eissmann Automotive Česká

republika, s.r.o.,

 Prostudování materiálů poskytnutých společností Eissmann Automotive Česká

republika, s.r.o.,

 Provedení analýzy výběru dodavatele společnosti Eissmann Automotive Česká

republika, s.r.o.,

 Zhodnocení oblasti nákupu, výroby, materiálového hospodářství a skladování

společnosti Eissmann Automotive Česká republika, s.r.o.
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1 Charakteristika společnosti Eissmann Automotive Česká

republika, s.r.o.

Společnost Eissmann Automotive Česká republika, s.r.o., dceřiná společnost skupiny

Eissmann Group Automotive (EGA), se pohybuje na tuzemském trhu od roku 1991. Od

samého začátku se zabývala výrobou a prodejem produktů z kůže pro příslušenství do

automobilů, v čemž úspěšně pokračuje dodnes. Tato kapitola je věnována jednak

historickému vývoji společnosti, ale také její současné charakteristice a postavení na

trhu.

1.1 Základní údaje o společnosti

Obr. č. 1: Logo společnosti Eissmann

Zdroj: Interní materiály EGA 2012

Obchodní firma: Eissmann Automotive Česká republika, s.r.o.

Sídlo: Vysočany 56, 348 02 Bor

Právní forma: Společnost s ručením omezeným (s.r.o.)

IČ: 18251412

DIČ: CZ18251412

Datum zápisu: 22. 7. 1991

Zapsána: do obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Plzni, Česká

republika, číslo vložky 632, oddíl C

Počet zaměstnanců k 1. 10. 2012: 577
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Předmětem podnikání je dle výpisu z obchodního rejstříku [7]

- výroba produktů z kůže a umělých hmot,

- koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej.

Hodnota základního kapitálu je 12 705 000,- Kč. Tento vklad byl již v plné výši splacen

společností Eissmann Automotive Deutschland GmbH, Münsinger Str. 150, Bad Urach,

Spolková republika Německo, která je jediným společníkem společnosti Eissmann

Automotive Česká republika s. r. o. [7].

1.2 Historie společnosti

Historie společnosti sahá do roku 1964, kdy pan Helmut Eißmann a jeho synové Jürgen

a Volkhard založili společnost Helmut Eißmann – Technický vývoj a prodej, se sídlem

v Seeburgu u Bad Urachu, oblast Baden-Württemberg, Spolková Republika Německo.

O čtyři roky později synové založili společnost Jürgen a Volkhard GbR, Vývoj a

distribuce náhradních dílů. Od roku 1970 společnost zaměstnávala první zaměstnance.

V roce 1978 společnost uzavřela první spolupráci s automobilkou Audi na sériové

dodávky kožených řadicích pák. Při spolupráci s automobilkou byl vyžadován vývoj

nových modelů, došlo ke sloučení dříve vzniklých společností v jednu pod názvem

Eissmann GmbH, to se psal rok 1985. Společnost po uplynutí čtyř let od sloučení

obdržela první zakázku pro výrobu více kožených komponentů pro jediné vozidlo (Audi

UrQuattro). V roce 1996 se společnost přestěhovala do Bad Urachu, kde se do dnes

nachází sídlo společnosti Eissmann Automotive Deutschland GmbH, skupina Eissmann

Group Automotive. Od roku 1996 společnost expandovala mimo území Německa a

otevřela výrobní závody v Maďarsku, České republice, Jižní Africe, Slovensku,

Mexiku, Americe a Číně. Společnost vlastní 9 výrobních závodů na 3 kontinentech.
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Obr. č. 2: Rozmístění výrobních závodů

Obr. č. 2: Rozmístění výrobních závodů 1

Obr. č. 2: Rozmístění výrobních závodů

Zdroj: Interní materiály EGA 2012

1.2.1 Historie společnosti Eissmann Automotive Česká republika, s.r.o.

V roce 1991 byla založena společnost pod názvem Zibora, se sídlem v Boru u Tachova.

Hlavní výrobní program společnosti byl výroba kožených komponentů pro

automobilový průmysl. V roce 1998 byla společnost přejmenovaná na Eissmann

Automotive Česká republika s.r.o. a byla přijata do skupiny Eissmann Group

Automotive, kdy také došlo ke změně výrobního programu – kompletace řadicích pák a

ručních brzd. O pět let později společnost se přestěhovala do nové budovy ve

Vysočanech. Došlo k rozšíření výrobního programu o vypěnování řadičích hlavic,

vypěnování a kompletace loketních opěrek.

Obr. č. 3: Nová budova

Zdroj: Interní materiály EGA 2012

[…]


Společnost Eissmann Automotive Česká republika, s.r.o. podstoupila v roce 2009

certifikací a vlastní následující certifikáty:

Certifikát ISO 14001 2009

Standard environmentálního managementu podle ISO 14001 2009 napomáhá

společnosti Eissmann Automotive Česká republika, s.r.o. minimalizovat negativní

dopady výroby na životní prostředí, stejně tak splňovat platné zákony, nařízení a další

požadavky na ochranu životního prostředí.

Certifikát ISO/TS 16949:2009

Standard environmentálního managementu podle ISO 14001. Specifikuje požadavky na

systém managementu kvality výrobců dílů pro automobilový průmysl. Základem normy

jsou požadavky ISO 9001 v plném rozsahu doplněné zvláštními požadavky na systém

managementu kvality pro výrobce automobilů a jejich dílů [8].

Stejně jako společnost dbá, aby certifikace bylo obhájená, vyžaduje to samé od svých

dodavatelů. Dle certifikací jsou hodnoceni i dodavatelé. Bez požadovaných certifikací

dodavatelé nemůžou dodávat, v případě spolupráce se společnosti Eissmann

Automotive Česká republika, s.r.o., mnoho dodavatelů pracuje na splnění potřebné

certifikace, protože tím si zajistí dlouholetou spolupráci v automobilovém průmyslu

jako je tomu u společnosti Eissmann Automotive Česká republika, s.r.o.
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Závěr

Bakalářská práce se zabývá problematikou nákupního procesu, výrobního procesu,

zásobování a samotným skladováním ve společnosti Eissmann Automotive Česká

republika, s.r.o. Cílem je popsat současnou situaci ve společnosti. Dalším cílem je

identifikovat problémové oblasti, které určitým způsobem omezují činnost podniku, a

navrhnout příslušná opatření ke zlepšení.

První části práce je věnována společnosti Eissmann Automotive Česká republika, s.r.o.,

která se zabývá výrobou a prodejem produktů z kůže pro příslušenství do automobilů

v čemž úspěšně pokračuje dodnes. Tato kapitola je věnována jednak historickému

vývoji společnosti, ale také její současné charakteristice a postavení na trhu.

Další část je zaměřena na jednotlivé fáze nákupního procesu společnosti dle cílů

nákupního oddělení. Společnost věnuje nákupním činnostem dostatečně velkou

pozornost. Velký důraz je kladen na výběru dodavatelů a jejich následné hodnocení, od

kterého se odvíjí případná budoucí spolupráce.

Následuje oblast, která popisuje výrobu ve společnosti. Poukazuje na možné výkyvy v

požadavcích od zákazníků a potřebná opatření k jejich zajištění. Je zde poukázáno na

důležitost reakcí při těchto změnách. Jsou zde popsány systémy kaizen a kanban.

V dalším úseku práce je pozornost věnovaná zásobám. Je to proces, který je úzce

provázán s nákupním procesem. Je zde popsána podstata zásob, klasifikace dle určitých

hledisek. Tato kapitola se věnuje řízením zásob a popisuje systém JIT.

V návaznosti na zásobování je další kapitola věnována skladovém hospodářství. Jsou

zde popsány skladovací metody, a rozdělení skladu ve společnosti Eissmann

Automotive Česká republika, s.r.o. V této kapitole jsou popsány funkce skladu a druhy

skladu.

Poslední část se věnuje identifikací kritických oblastí, které ovlivňují výrobní proces ve

společnosti Eissmann Automotive Česká republika, s.r.o. Je poukazováno na oblast s

nejvyšší koncentrací chybovostí, kde nejvíce problémů se nachází ve skladování a

zásobování pracovišť.

Jako nejvážnější problém se ukázalo umístění skladu, které nefungovalo Z toho důvodu

společnost přijala opatření a v srpnu 2012 zřídila centrální sklad pro lepší skladování a
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zásobování. Tento krok je považován za jeden z nejriskantnějších velkých úkonů za

poslední období.
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Abstrakt

MOJŽÍŠ, Vladimír. Nákup jako součást výrobního procesu a vlivy na ekonomiku

podniku. Bakalářská práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Chebu, 52 s., 2012

Klíčová slova: nákup, nákupní proces, fáze nákupu, výroba, materiál, dodavatel,

zásoby, řízení zásob, sklad, skladování

Bakalářská práce na téma „Nákup jako součást výrobního procesu a vlivy na ekonomiku

podniku“ je zaměřená na jednotlivé fáze nákupního procesu ve společnosti Eissmann

Automotive Česká republika, s.r.o., dle cílů nákupního oddělení.

Další kapitoly jsou zaměřeny na problematiku ve výrobě, v zásobách a skladování.

Teoretická část od praktické části není oddělena, obě se prolínají. Pro pochopení je lépe

poukázat na případné odlišnosti, které popisuje literatura a které se objevují v praxi.

Práce se dále zabývá charakteristikou kritických oblastí a součástí této kapitoly jsou

návrhy popřípadě potvrzení již zlepšené situace ve společnosti.

Abstract

MOJŽÍŠ, Vladimír. Purchase as a part of the production process and influences on the

economy the firm. Bachelor thesis. Pilsen: Faculty of Economics, University of West

Bohemia in Cheb, 52 p., 2012

Keywords: buying, buying process, phases purchasing, manufacturing, material,

supplier, supplies, inventory management, warehouse, storage

This bacherol thesis on the topic "Purchase as a part of the production process and

influences on the economy the firm " is focused on the different stages of the purchasing

process Eissmann Automotive Czech Republic s.r.o., according to the objectives of the

purchasing department.

Other chapters focus on problems in manufacturing, inventory and storage. The

theoretical part of the practical part is not separated, the two are intertwined. To

understand it better to point out any differences that describes the literature who appear

in practice.

The paper focuses on the characteristics of critical areas and part of this chapter are

suggestions or confirmation has improved the situation in the society.