HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademičeský rok 2012/2013

Jméno studenta: Vladimír MOJŽIŠ
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma bakalářské práce: Nákup jako součást výrobního procesu a vlivy na ekonomiku podniků

Hodnotitel – vedoucí práce: Dr. Ing. Jirí Hofman

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-ne lze hodnotit)

A) Definování cílů práce 1 2 3 4 N
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň srozumitelnosti v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství:

Posouzen - není plagiát
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiát

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

dobře

Stručné zdůvodnění navrhaného klasifikačního stupně:³

Bakalářská práce Nákup jako součást výrobního procesu a vlivy na ekonomiku podniků se opírá o poměrně solidní znalosti zkoumané společnosti autorem práce, ale zpracování je dosti schematické. Nebyly v ní využity všechny teoretické poznatky a praktické zkušenosti studenta. Po formální stránce nejsou správně upraveny grafy a ani jazykové zpracování není zcela bezvadné. Naproti tomu práce dobře mapuje nákup a výrobu ve společnosti, ale analytická část mohla být rozsáhlejší a podrobnější. Navrhnutí na zlepšení mohly být lépe formulovány. Hlavní cíle práce byly v podstatě naplněny. Proto práci hodnotím klasifikačním stupněm **DOBŘE**.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

1. Uveďte podrobněji využití systému KAIZEN ve zkoumané společnosti.
2. Přibližte identifikaci kritických oblastí, které ovlivňují výrobní proces ve zkoumané společnosti.

V Plzni, dne 4.1.2013

J. Hofman
Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni
Fakulta ekonomická
Hradební 22, 380 01 Plzeň

Štěpán Šafařík

Metodické poznámky:
¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.
² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
³ Stručné zdůvodnění navrhaného klasifikačního stupně, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.
Posudek na DP/BP odevzdejte **nejpozději do 7. 1. 2013** spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademičtý rok 2012/2013

Jméno studenta:

Vladimír MOJŽIŠ

Studijní obor/zaměření:

Podniková ekonomika a management

Téma bakalářské práce:

Nákup jako součást výrobního procesu a vlivy na ekonomiku podniků

Hodnotitel – vedoucí práce:

Dr. Ing. Jiri Hofman

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-ne lze hodnotit)

A) Definování cílů práce 1 2 3 4 N
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešební část) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň srozumitelnosti v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství:

Posouzen - není plagiat <input checked="" type="checkbox"/>
Posouzen - podezřelá shoda <input type="checkbox"/>
Posouzen - je plagiat <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Bakalářská práce Nákup jako součást výrobního procesu a vlivy na ekonomiku podniků se opírá o poměrně solidní znalosti zkoumané společnosti autorem práce, ale zpracování je dosti schematické. Nebyly v ní využity všechny teoretické poznatky a praktické zkušenosti studenta. Po formální stránce nejsou správně upraveny grafy a ani jazykové zpracování není zcela bezvadné. Naproti tomu práce dobře mapuje nákup a výrobu ve společnosti, ale analytická část mohla být rozsáhlejší a podrobnější. Návrhy na zlepšení mohly být lépe formulovány. Hlavní cíle práce byly v podstatě naplněny. Proto práci hodnotím klasifikačním stupněm **DOBŘE**.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

1. Uveďte podrobněji využití systému KAIZEN ve zkoumané společnosti.
2. Přibližte identifikaci kritických oblastí, které ovlivňují výrobní proces ve zkoumané společnosti.

V Plzni, dne 4.1.2013

J. Hofman
Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni
Fakulta ekonomická
Hradební 22, 380 01 Plzeň

Jiří Hofman

- Metodické poznámky:
- 1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadali/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.
- 2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
- 3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
- 4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.
- Posudek na DP/BP odevzdejte **nejpozději do 7. 1. 2013** spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).